08 - Emendas Parlamentares Individuais

ART. 2°. Para atendimento das despesas no exercício
corrente, da dotação incluída no artigo 1° desta Lei, fica o Executivo Municipal autorizado a
abrir, por Decreto, através da Secretaria de Finanças, crédito adicional especial de R$
822.673,75 (OITOCENTOS E VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), conforme abaixo discriminado:

02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.10.00 ■ SECRETARIA DE SAÚDE
02.10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10-SAÚDE
SUB-FUNÇÃO: 301 -Atenção Básica
PROGRAMA: 0042 - Atenção Básica
ATIVIDADE:

[...]

4.4.90.52.00 - Equipamento e material permanente - Fonte 08 - R$ 822.673,75 V/vr*

ART. 3". O crédito adicional especial autorizado no artigo 2°
desta Lei, será coberto com recursos provenientes de EMENDAS PARLAMENTARES
conforme especificado abaixo:

I- O valor parcial de R$ 468.440,65 (QUATROCENTOS E SESSENTA E
OITO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA E CINCO
CENTAVOS) provenientes de SUPERÁVIT FINANCEIRO apurado no fechamento do
exercício anterior, depositado na conta n" 87.496-5 — Banco do Brasil — FNS
CONVENENTE (EMENDA PARLAMENTAR 12623139000116007), vínculo detalhado
08.300.01, Fonte Contábil 388.

II- O valor parcial de R$ 354.233,10 (TREZENTOS E CINQÜENTA E
QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS)
provenientes de SUPERÁVIT FINANCEIRO apurado no fechamento do exercício anterior,
depositado na conta n° 006.00624039-0 — Caixa Econômica Federal — Aquisição de
Material Permanente (EMENDA PARLAMENTAR 12623139000116001), vínculo
detalhado 08.300.02, Fonte Contábil 391.

ART. A". Fica o Poder Executivo autorizado a realizar por
Decreto, através da Secretaria de Finanças crédito adicional especial no valor de R$
822.673,75 (OITOCENTOS E VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), para reforço da dotação incluída no Artigo 1°
desta Lei:

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02.10.01 10.301.0042.2.103 / 4.4.90.52.00 Fonte: 08 822.673,75

ART. 5°. As alterações constantes nesta Lei, serão efetuadas